PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 170/2015

Autoria: Juliana de Figueiredo Baptista

Os Vereadores, que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 113,
Parágrafo VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, requerem após ouvido em
plenário na forma regimental ao Exmo Sr. Defensor Público Geral do Estado- Dr. Luciano Montalli, para que
designe um Defensor Público para a Comarca do nosso Municipio. Justificativa: O presente requerimento faz-
se necessário, pois trata-se de direito fundamental do cidadão, em especial o cidadão carente, sendo que o
número de processos desta comarca passa de 5.000 (cinco mil), muitos dos quais são patrocinados pela
Defensoria Pública. O município tem Lar das Crianças, Delegacia de Polícia com carceragem, motivos
suficientes para esta designação com urgência. Sala das Sessões, 29 de setembro de 2015.

 Sala das Sessões, 29 de Setembro de 2015

Juliana de Figueiredo Baptista Laurindo Luiz Marchezan Waldemar Canhete Falleiros

Claudinei Bitencourt Lopes Fábio de Oliveira Souza Verª. Cleisymaira Paes de
Souza Milléo

Wiliam Assis Santana Edmar Pereira da Silva Ver. Flávio Roberto Alves de
Brito

Adriano Orling de Arruda Joelson de Almeida Furtado

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796503